
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П Р И К АЗ  

 

«__07__» ___12____ 2022 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ __432___ 

 

 

Итоги районного этапа  Республиканской акции  

«Количество свечек зависит от тебя» 

 

В соответствии с приказом Отдела Образования по Кировскому и 

Московскому району г. Казани  от  15.11.2022г.  №403, в целях активизации 

детского художественного творчества, эстетического и нравственного 

воспитания подрастающего поколения, 01.12.2022г.  года состоялся районный  

этапа Республиканской акции «Количество свечек зависит от тебя». 

Всего в районной акции приняли участие 29 образовательных 

учреждений Кировского и Московского  района  г.Казани: МБОУ «Школа 

№137», МБОУ «Школа№153», МБОУ «Школа№151»,  МБОУ «Школа №135», 

МБОУ «Школа №57»,МБОУ «Школа №32», МБОУ «Гимназия №152» МБОУ 

«Гимназия №15», МБОУ «Школа №67», МБОУ «Гимназия №50», МБОУ 

«Лицей №182», МБОУ «Многопрофильный лицей №188», МБУДО «ЦДОД 

«Заречье», МБУДО «ЦВР» Московского района, МБОУ«Гимназия №12», 

МБОУ «Гимназия №9», МБОУ «Гимназия №20», МБОУ «Школа №64», МБОУ 

«Гимназия №75», МБОУ «Школа № 87», МБОУ «Гимназия №94», МБОУ 

«Школа №99», МБОУ «Гимназия №102» , «Гимназия №122», МБОУ «Школа 

№130», РСОШ им. Н.А.Галлямова, МБОУ«Школа № 120», МБОУ «Татарская 

гимназия №17 им.Г.Ибрагимова », МБОУ «Школа № 130» 

На основании вышеизложенного: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1. Утвердить состав жюри районной районного этапа  Республиканской 

акции «Количество свечек зависит от тебя» (приложение 1). 

        2. Утвердить  итоги районного этапа  Республиканской акции «Количество 

свечек зависит от тебя» (приложение 2).  

3. По итогам  наградить победителей и призеров грамотами отдела 

образования по Кировскому  и Московскому районам г.Казани.   

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования А.М.Гилазову.  

 

Начальник                                                                                              Т.К.Ершова 
Петрова И.В., 8(843) 564-18-21 



 Приложение 1 

Состав жюри   районного этапа  Республиканской акции «Количество 

свечек зависит от тебя» 

                      

1. Колобова Ю.К.- заведующая отделом детских инициатив, музееведения и 

социально-гуманитарной деятельности  МБУДО «ЦДОД «Заречье»  

2.Калинкина И.Ю. - педагог-организатор отдела детских инициатив, 

музееведения и социально-гуманитарной деятельности  МБУДО ЦДОД 

«Заречье», куратор по развитию ДОО Кировского района г. Казани. 

3.Валова А.А. - педагог отдела детских инициатив, музееведения и социально-

гуманитарной деятельности  МБУДО «ЦДОД «Заречье»  

4. Галямова  А.Ф.-  заведующая  орг. массовым отделом МБУДО «ЦВР» 

Московского района  г. Казани, куратор по развитию ДОО Московского района 

г. Казани. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Итоги районного этапа  Республиканской акции  

«Количество свечек зависит от тебя» 

 

Абсолютный победитель  Кировского района - МБОУ «Гимназия №152» 

Кировского района г. Казани 

Педагог – Захарова Марина Николаевна  

 

Абсолютный победитель  Московского района –  команда «Максимус» МБОУ 

«Гимназия № 122 им.Зайцевой» Московского района г. Казани  Педагог - 

Ксенжик Ирина Евгеньевна 

 

Кировский район: 

 

1 место номинация «Энергия жизни» -  МБОУ «Татарская гимназия №15»  

Педагог – Набиуллина Лейсан Дамировна 

 

2 место номинация «Энергия жизни» - МБОУ «ВПОЦ-Школа №67 

им.А.И.Чехова». Педагог – Сулейманова А.И. 

 

1 место номинация «Сплоченная команда» - МБОУ «Гимназия №50» 

 Педагог – Кузнецова Юлия Владиславовна, Казанбаева Регина Альбертовна 

 

2 место номинация «Сплоченная команда» -  МБОУ «Политехнический 

лицей №182» Педагог – Сабитова Айгуль Ришатовна 

 

1 место номинация « За волю к победе»- МБОУ «Школа №137» 

 Педагоги -  Ахметзянова  Светлана Юрьевна, Борисова Светлана Григорьевна 

 

2 место номинация «За волю к победе» - МБОУ «СОШ №135» команда 

«Звёздочки».  Педагог -  Даминова Айсылу Анасовна 

 

1 место номинация «Один за всех и все за одного» -  МБОУ «СОШ №151» 

Педагог – Чантуридзе В.В. 

 

2 место номинация «Один за всех и все за одного» - МБОУ «СОШ №153» 

Педагог – Галиахметова Д.Р. 

 

1 место «В здорово теле - здоровый дух» -  МБОУ «Школа №32» 

 Педагог – Шендарова Н.В. 

 

2 место «В здорово теле - здоровый дух» - МБОУ «СОШ №135» команда 

«Драйв». Педагог - Даминова Айсылу Анасовна 



 

1 место номинация «Быстрые и ловкие» -   МБУДО « ЦДОД « Заречье» 

объединение « Юный лидер», объединение « ТОС» 

Педагоги – Валова Ангелина Андрдреевна, Калинкина Ирина Юрьевна 

 

1 место номинация «Креативная команда» -  МБОУ «Многопрофильный 

лицей №188» Педагог – Солоденко Анастасия Константиновна  

2 место номинация «Креативная команда» - МБОУ «Школа №57»   

Пегагог – Сабирова Гульнара Рафаэлевна, Савченко Альфия Маратовна 
 

 

Московский район: 

 

1 место номинация «Один за всех и все за одного» -  МБОУ «Школа№ 87»  

Педагог - Шарафутдинова Эльвира Ришатовна 

 

2 место номинация «Один за всех и все за одного» - МБОУ «Школа № 64» 

Педагог – Шакирзянова Анна Анатольевна 

 

1 место номинация «Сплоченная команда» - «Московская Лига» МБУДО 

«ЦВР» Московского района  педагог - Галямова Ализа Фаритовна   

 

2 место номинация «Сплоченная команда» - МБОУ «Школа №99» 

 Педагог – Хасбиуллина Татьяна Сергеевна 

 

1место номинация - «В здоровом теле - здоровый дух» МБОУ «Гимназия 

№75» педагог – Королева Арина Андреевна 

2  место номинация -  «В здоровом теле - здоровый дух» МБОУ«Школа № 

120», педагог - Станкевич Ленара Ильдаровна 

 

1 место номинация «За волю к победе» - РСОШ им.Н.А.Галлямова  

Педагоги - Ахметзянов Тимур Рамисович, Ивашева Гульнара Рафиковна 

 

1 место номинация «Быстрые и ловкие»- МБОУ «Школа № 130»Педагог - 

Ефимова Кристина Валерьевна 

 

2 место номинация «Быстрые и ловкие»- МБОУ «Гимназия № 20» 

Педагог – Гаврилова Олеся Алексеевна 

1 место номинация «Энергия жизни» - МБОУ «Гимназия №9». Педагог – 

Мельник Анастасия Владимировна  



2 место номинация «Энергия жизни» - МБОУ «Татарская гимназия №17» 

имени Г.Ибрагимова .Педагог -  Сайфуллина  Зульфия  Нурисламовна 

1 место номинация «Здоровье в твоих руках» -  МБОУ «Гимназия №102» 

Педагоги - Тулбаева Н.П.,Гайдукова М.В. 
 

2 место номинация - «Здоровье в твоих руках»  МБОУ «Гимназия №12 

имени Ф.Г.Аитовой», педагоги - Воропаева Л.Ф., Галимуллина С.И. 

 

1 место номинация «Лучшая атрибутика» -  МБОУ «Гимназия  № 

94»Педагог - Жукова Наталья Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                                                                     


